Tibi autem, Venerabilis Frater, summopere gra
tulamur, quod catholicae Ecclesiae doctrinae quoad
iuventutis institutionem educationemque firmiter in
haerens, Tuo commentario omnibus opinionibus or
dinationibusque sapienter et constanter obstitisti, quae
ab isto Magno Badarum Ducatu propositae fuere cir
ca popularium scholarum reformationem , quaeque
maximam christianae educationi perniciem afferunt,
et veneranda Ecclesiae in tanto negotio iura omnino
destruunt. Ác persuasissimum Nobis est, Te nihil
unquam inexpertum esse relieturum , ut eiusdem
Ecclesiae iura impavide defendas, utque ab adole
scentium institutione, et educatione diligentissime
removeas quidquid fidei firmitatem vel leviter tur
bare, labefactare, aut religiosam eorumdem conscien
tiam corrumpere, morumque honestatem contami
nare possit, quae unice a fide nostra sanctissima
producitur, alitur, et augetur. Summavero afficimur
consolatione, cum istius Tuae Dioecesis Clerus suae
vocationis et officii probe memor una Tecum suam
omnem in Ecclesiae, eiusque catholici populi iuri
bus tutandis operam impendat. Nec minori gaudio
perfundimur, proptereaquod iste fidelispopulus opti
me sentiens de catholica suae prolis educatione,ni
hil antiquius habeat, quam ut eadem proles omnino

42
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instituatur in scholis, quae a catholica dirigantur
Ecclesia. lam vero levantes oculos Nostros ad Do

minum Deum Nostrum, ab Ipso humiliter enixeque
exposcimus, ut in abundantiam divinae suae gratiae
Tibi, Venerabilis Frater, et isti Clero populoque fi
deli semper propitius adesse velit, quo omnes cae
lesti ope roborati pro Ecclesiae suae sanctae causa
sub Tuo ductu strenue dimicare pergant. Átque su
perni huius praesidii auspicem , et peculiaris, qua
Te in Domino complectimur, benevolentiae pignus
Apostolicam Benedictionem ex intimo corde profe-—
ctam Tibi ipsi, Venerabilis Frater, cunctisque Cle
ricis laicisque fidelibus Tuae vigilantiae concreditis
peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 14 [ulii
Anno 1864.

Pontificatus Nostri anno decimonono.
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VENEBABILIBVS PBATRIBYS ARCHIEPISCOPIS RT EPISCOPIS ALIISQVE

LOCORVM ORDINARIIS IN POLONIAE REGNO, ET RVSSICI IMPERII

REGIONIBVS MOBANTIBVS GRATIAM ET COMMYVNIONEM CVM

APOSTOLICA SEDE HABENTIBYS.

PIVS PP. IX.

VENEBABILES FBATRES

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

U. Urbaniano in Collegiochristianae fidei propa
gandae huius almae Nostrae urbis die 24 proximi
mensis Aprilis invicto Christi martyri S. Fideli a
Sigmaringa sacro vehementer lamentati sumus, Ve
nerabiles Fratres, miseram, et numquam satis de
plorandam Poloniae Regni conditionem, et male con
sultum motum ibi contra Potentissimum Principem
excitatum, significavimusetiam, Nos in publicis ephe
meridibus legisse severissima sane consilia a Russico
Gubernio suscepta non solum ad eumdem motum
comprimendum, verum etiam ad catholicam religio
nem eodem in Hegno sensim extirpandam. Atque
eodem tempore iuanifestavimus, oportere huiusmodi
iristissimos nuncios indubitato modo, ac maiore au
ctoritate comprobari, quandoquidem publicis ephe
meridibus plena fides adhiberi semper nequit. Nunc
vero ex pluribus variisque fide dignis testimoniis ad
Nos perlatis cum incredibili animi Nostri dolore agno
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vimus, Venerabiles Fratres, verissimas esse acerbi
tates, quibus a Russico Gubernio catholica Ecclesia
eiusque ministri, et cultores magis in dies divexan
tur ac lacerantur. Etenim certo scivimus, idem Gu
bernium iamdiu catholicae Ecclesiae summopere in
fensum, omnesque ad funestissimum schisma per
trahere exoptans, excitatae perturbationis praetextu
sanctissimam nostram religionem, omnesque catho
licos quibusque modis acriter insectari. Hine, Con
ventione cuim Nobis, et hae S. Sede inita numquam
plenae executioni mandata, ac publicis pactis de
catholica religione in Poloniae Regno tuenda plane
despectis, plurimisque editis legibus et decretis rei
catholicae maxime adversis, Gubernium idem nun
quam intermisit catholica seripta interdicere, et li
bros , ephemeridesque catholicae doctrinae omnino
repugnantes , et in Christi hic in terris Vicarium ,
et Apostolicam hanc Sedem summopere iniuriosas,
atque ad Polonum praesertim populum depravandum
accommodatas disseminare, et communicationem cum
Nobis, et hac Apostolica Sede praepedire, et iura
mentum divinis legibus contrarium praescribere, et
populum contra catholicos sacerdotes excitare , et
prohibere, ne praedicari ac doceri queat discrimen,
quod inter catholicam veritatem et schisma inter
cedit , et gravissimis constitutis poenis impedire ,
quominus aliquis ex infelici schismate emergere, et
ad catholicae Ecclesiae sinum redire possit. Hinc Re
ligiosi viri ex suis Coenobiis deturbati , eorumque
monasteria militaribus stationibus destinata, et ca
tholici Episcopi a sua Dioecesi abrepti , et exilio
multati, et innumeri fere catholiei graeci ritus sub
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dolis quibusque machinationibus iamdiu in schisma
violenter tracti , et impediti ad redeundum in ca
tholicae Ecclesiae gremium , veluti exoptarent , ac
innumerabiles etiam latini ritus catholici per mixta
praesertim matrimonia catholieae Ecclesiae erepti ,
ct pueri catholicis parentibus orbati, sub tutelae prae
textu, in longinquas regiones amandati, a catholico
cultu avulsi, et in schismatis discrimen adducti. Hinc
innumeri cuiusque generis, aetatis, sexus et condi
tionis catholici summopere afflicti, et in remotissi
inas terras transducti , et catholicorum templa di
repta, polluta, ac in cultumaecatholicum, vel in mi
litares. stationes conversa , et catholici sacerdotes
miserandum in modum vexati, suisque bonis spoliati
ad tristem paupertatem redacti , ac vel in exilium
pulsi, vel in carcerem detrusi vel etiam necati, pro—
ptereaquod in acie vulneratis, morientibusque sacri
ministerii opem, auxiliumque ferre haud omiserunt.
Accedit etiam, ut cum l'resbyteri, tum laici in exi
lium missi omni sanctissimae nostrae religionis so
latio, praesidioque carere debeant, utque Lithuaniae
catholicis optio data fuerit vel exsules abeundi in
disiunctissimas regiones , vel deficiendi a catholica
religione. Haec et alia sane lugenda a Russico Gu
bernio contra catholicam Ecclesiam indesinenter pa
trantur. Equidem Nos immenso moerore confecti
lacrimas continere non possumus, cum videamus,
Vos, Venerabiles Fratres , ac dilectos filios fideles
catholicos omnibus illis gravissimis insectationibus
obnoxios, quibus commemoratum Gubernium catho
licam fidem et religionem tum in Poloniae Regno,
tum in aliis praesertim illius Imperii regionibus ad
ultimumdiscrimen adducere conatur.
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At etiam in hoc acerrimo bello a Russico Gu—